esto q̄ essentia vel quodcunq; positiuū
 materie acceptum sit in parte formalis
 ratio dicendi v̄l generandi: tamen non
 potest esse in filio ratio dicendi vel gene-
 rādi: qz ipm̄ vt in pie ē p̄ncipiū p̄ducti-
 onis adequate quantum ad p̄nam ra-
 tionem ⁊ per illam filio cōmunicatur
 quantum ad scōaz ratōnem. ¶ Quan-
 tum ad scōam videlicet ad formā argu-
 menti pōt fieri aliqua difficultas i ma-
 ⁊ mī. qz haberi pōt aliquid dicit multū
 p̄liciter ex p̄ntis. licet proprie non dicit
 aliquid formam habere in abstracto ni-
 si habeat eam sicut forma: sic significa-
 ta nata est haberi hoc est tanq; formaz
 non enim proprie diceretur h̄re albedi-
 nem qui haberet eaz clausam in bursa
 qz non est ille modus p̄fect⁹: qz albedo
 nata ē haberi vt forma i formās. Ulic⁹
 nomen abstractū significā p̄ncipiū agē-
 di constructū cū gerundiuo significāte
 aliquam actionem natū ē h̄re a supposi-
 to vt sit illi p̄ncipiū agendi illa actōne
 vbi gratia: habeo potētiam vidēdi: ista
 potētia nō solū nata est h̄re a me vt for-
 ma: sed etiam vt p̄ncipiū mibi operādi
 fm̄ illā formam: ⁊ hoc notat illa p̄struc-
 tio gerundiuū cū abstracto tali. Simi-
 liter ista grāmatica p̄z ex vsu loquēdi ⁊
 si enī vera sit hec. filius dei scit generati-
 onem p̄ris nō tñ ista: filius habet sciam
 generandi p̄similit̄ nec ista. iste h̄z volū-
 tatem generādi: nec est aliq; ratio nisi ex
 cōstructione grāmaticali: quia non solū
 notatur abstractū haberi ab illo vt for-
 ma sed vt p̄n̄ talis opatōnis p̄cedētis
 ab isto supposito: p̄similit̄ hic michael
 scit deum creasse mundum ⁊ creatōem
 mundi: non tamen scit creare munduz
 quando ergo accipitur in ma. illud qd̄
 habet p̄ncipiū dicendi p̄fectum pōt per
 illud dicere loquendo de h̄re. pp̄rie sic
 dicitur abstractū haberi quādo habet
 vt forma suppositū ⁊ etiam de p̄structō-
 ne pp̄ria nōis significantis p̄ncipiū
 actus cum gerundiuo significante actio-

nem que cōstructio notat illā huc sup-
 posito esse p̄ncipiū agendi. p̄cedo ma-
 iorē: quia in s̄biecto includuntur illa q̄
 requirūtur ad hoc qz p̄dicatum insit:
 quando enī in hoc forma habet vt for-
 ma huc ⁊ huc p̄ncipiū agendi pōt
 p̄ hoc eē p̄ncipiū agendi: sed sic minor
 est falsa: quia ⁊ si filius h̄t memoriā
 p̄fectam aliquo modo habendi: non
 tamen vt formam: ⁊ si habet vt formā
 non tamen vt p̄ncipiū agendi: propter
 rationem dictā in responsione reali. ¶
 Ad p̄batōem mī. illa p̄positio memo-
 ria p̄fecta est p̄ncipiū p̄fectum di-
 cendi posset dicit qz est p̄positio trunca-
 ta ⁊ oportet eam supplere p̄ aliq̄ ad-
 ditum significās cui sit p̄ncipiū dicen-
 di: vt quia ē indifferens pōt p̄cedi qz ab-
 solute ē p̄ncipiū dicendi: nec pl⁹ po-
 nit mī. de memoriā: qz filius habet me-
 moriam p̄fectam est manifestum. cōclu-
 dendo ergo filius h̄z p̄ncipiū p̄fectuz
 dicendi que fuit minor p̄imi sylogismi
 fit fallacia amphibologie vel figure di-
 ctōnis vel p̄ntis amphibologie: qz i ma-
 iore p̄structio nō determinat actū illuz
 significatum per gerundiuū p̄cedē ab
 aliquo supposito determinato: quia nul-
 lum suppositum certuz ponebatur ibi
 in s̄biecto oiois: s; tñ designabatur qz
 p̄cederet ab aliquo p̄ncipio formali. qz
 illud ponebatur i p̄positōe pro s̄biecto
 in conclusione autē ponitur ⁊ supposi-
 tum determinatū ⁊ forma: ⁊ iō ex vī con-
 structionis notat in conclusione qz actus
 non tantum cōparatur ad p̄ncipiū
 formale: sed etiaz ad suppositū vt egre-
 diens ab aliquo. figura dictōnis: quia
 per similitudinem dictōis actus signifi-
 cati in gerundiuo in p̄missa ⁊ in cōclu-
 sione cōmutatur: habitudo actus ad for-
 male p̄ncipiū in habitudine actus
 ad suppositum agens: ⁊ sic cōmutatur
 quale quid in hoc aliquid. fallacia con-
 sequentis: quia in maiore habetur act⁹
 significatus in gerundiuo in vniuersali

est nihil quod includit dictionem et solū illud. quia illud excludit omne esse extra intellectum et in intellectu. quod non est sic includens dictionem sicut non potest esse extra animam ita non potest esse aliquid intelligibile vel aliquid ens in anima quia nunquam dictionem cum dictione constituit unum intelligibile neque sicut omnem cum obiecto neque sicut modum cum obiecto. Alio modo dicitur nihil: quod nec est nec potest aliquid ens extra animam ens quod vel res isto modo accipit omnino consuevit et extendit se ad quocumque quod non includit dictionem siue sit ens rationis. hoc est patet habens esse in intellectu considerate siue sit esse reale habens aliquam entitatem extra considerationem intellectus. sed accipit in isto modo membro minus cōter pro ente quod habet vel hic potest aliquid entitatem non ex consideratione intellectus. Et istorum duorum membrorum quorum utriusque principium ad primum membrum distinctionis primum videtur valde extendere nomen rei. et tamen ex eodem modo loquendi satis probatur. cōter. n. dicimus intentiones logicas esse res rationis: et rationis rationis esse res rationis. et tamen ista non potest esse extra intellectum. non quod nomen rei sit versus loquendi de terminat se ad rem extra animam. et isto intellectu consuevit putat res vel ens dicitur quodlibet conceptibile quod non includit dictionem siue siue cōitas sit analogie siue vniocatiōis de quo non curio modo. posset poni primum obiectum intellectus. quia nihil potest esse intelligibile quod non includit rationem entis isto modo. quia ut dictum est potest includens dictionem non est intelligibile et isto modo quocumque scia quod non solū vocat realis. sed et que vocat rationis est de re siue de ente. In 2o membro istius primi membri dicitur res quod habet vel hic potest entitatem extra animam. Et isto modo videtur loqui autem modo modo. c. 5. quod ea que sunt cōia omnibus generibus si res et ens. nec potest illud intelligi de vocabulis in vna lingua. quia in vnaquaque lingua est vniocatiō indians ad oia illa que sunt extra animam. cōcepti. n. si idem apud omnes primum pyarmentias. et cōter in quibus lingua est vniocatiō ipso modo talis conceptus cōi quilibet sit in cōitas siue analogie siue vniocatiōis. Demus quod primum membrum. scilicet consuevit bipertitum in illud

quod non includit dictionem qualescumque esse habeat. et in illud quod habet vel habere potest primum esse extra intellectum. et isto modo vel utroque modo vel saltim modo accipit autem rem et ens: ut dictum est. 2o accipit boetius dicitur distinguendo rem in modum rei. sicut loquitur li. de tri. p. inquit que sit differentia predicatiōis. quia alie quidem. quia re monstrat alie. quia circumstantia rei. quia ista predicantur sic. quod sunt se re aliqua monstrant. illa vero non ut esse sed potius extrinsecus alie quid apponunt. vlt ergo distinguere re contra circumstantia. et sic habet sola tria genera sua qualitas et quantitas re monstrant. alia vero rei circumstantias. Hoc nomen res in 2o membro acceptum dicit alie quod ens absolutum distinctum contra circumstantia siue modum qui dicitur habitudinē vniocatiōis ad alterum. 3o modus habet a philosopho: qui dicit. 7. meta. accidētia dicuntur entia que sunt entis et infra. c. 3. sicut de non ente logice. quidam dicunt esse non ens. non quidem simpliciter: sed non ens. sic et qualitate et infra quemadmodum non scibile est scibile et quemadmodum medicinale eo quod ad idem quidem et vniocatiōis non idem autem et vniocatiōis sic et de ente. et videtur eandem finem dicere in principio. 4. quod quemadmodum medicinale et salubre multipliciter dicitur ita et ens. Ens ergo siue simpliciter siue potissime dicitur. et hoc siue sit analogum siue vniocatiōis accipit ibi philosophus pro ente cui per se et primo cōuenit esse quod est substantia sola. sic ergo sub primo membro consuevit continentur ens rationis et ens quocumque reale. sub 2o ens reale et absolutum et sub 3o ens reale et absolutum et per se ens. Ex ista distinctione patet quod questio si res sit res nullam difficultatem habet de re 3o modo accipiēdo vel 2o modo: quia non est substantia neque ad se tantum. ergo in primo membro. sed nec de ente rationis. quia per se res est intelligibilis sine dictione. Est ergo hic sermo si habeat esse siue sit res habens entitatem reale propriam extra animam. et de hoc dico quod est res. 2. que res:

q̄ autē relatio sit res p̄bo: h̄itudo p̄ns
extrema realia 7 realit̄ extincta 7 h̄ ex
natura rei est real: q̄z entitas ei q̄l̄e h̄et
nō ē precise i aia: 7 p̄ p̄ns ip̄a fm̄ entita
tem p̄p̄iaz est res suo mō: s̄z habitudo
patris ad filiū est tal̄ vt p̄z ex sc̄da que
stione ordinaria. Ex hoc apparet q̄ res
ip̄a sit: q̄z si sit res singularis vel ē ad se
vel ad altez. ip̄a formaliter est res ad
alterum: nec ista d̄erem̄inatō ad altez
repugnat ei q̄ est res isto mō loquēdo.
q̄z isto mō res n̄ distinguit̄ p̄tra moduz
vel habitudinē vel circūstantiā rei: sed
includit eam.

De secundo articū

lo p̄ dicit̄ illud q̄d ē reale: 2° quātū pri
met ad logicū p̄sideratio hui⁹ p̄positio
nis: r̄lo vt p̄p̄at ad eētā ē res. 3° p̄tēbit
de p̄possibilitate 7 icōpossibilitate isto
rū de q̄b̄ q̄rit̄. De p̄ dīco q̄ r̄lo vt p̄p̄a
rat ad eētāz est res: q̄b̄ p̄batur sic: q̄n̄
aliq̄ quocūq̄z mō distincta constituunt
3^m nō p̄stituunt illud nisi vt aliq̄ mō se
h̄nt adiucē v̄l aliq̄ mō vn̄iūt̄: 7 hoc
apparet de causis extrīsecis q̄ nūq̄ cānt
nisi aliq̄ modo p̄currāt ad causandū: 7
magis de cāis intrīsecis q̄ n̄ p̄stituūt sup
positū nisi vt suo mō vn̄iant eētā 7 r̄lo
sed oēs p̄stituūt p̄sonā q̄l̄cūq̄z rōz ha
beāt p̄ncipiū: q̄ h̄ ē in quātū p̄currūt q̄d
n̄ p̄t eē nisi vt r̄lo ē i eētā. ex hoc h̄eo q̄
eētā 7 r̄lo p̄stituūt p̄sonāz non nisi vt
r̄lo ē in eētā: s̄z relatiōem eē in eētā ē
relatiōem h̄ic p̄patōnem ad eētā ve
rissimā quam p̄t h̄ic circa p̄sideratio
nem intellectus: q̄ relatiō non p̄stituūt p̄
sonā nisi vt p̄p̄ata ad eētā: sed non cō
stituūt personam nisi vt res. alioquin p̄
sona vt p̄stituta formaliter nō esset res
q̄ relatiō vt p̄p̄ata ad eētā est res.
2° sic: q̄z p̄paratio ad eētāz ē oīno ip̄a
met relatiō aut aliq̄d supueniēs siue rei
siue rōnis non curo quātum ad p̄posi
tum. si est omnino ip̄amet p̄z q̄ ip̄a sit
res ex p̄mo articulo: 7 cum ip̄amet sit

sua p̄patio ad eētāz: q̄ ip̄a vt cōpara
ta ad eētā est res. si 2° mō nulla habi
tudo adueniens cuiusq̄z siue absoluto
siue respectiuo siue etiam illa habitu
do sit realis siue rationis destruit illud
cui aduenit s̄z potius p̄supponit p̄z de
intētib⁹ sc̄dis que non destruit rōes
intētionum p̄marū quibus adueniūt: n̄
q̄ destruit illa realitas relatiōis p̄ h̄ q̄d
est p̄p̄ata: 7 p̄ p̄ns p̄z p̄po^m. Ex hoc p̄z
que res sit: q̄z ad q̄d cūq̄z p̄paratur alī
quid ipsum ē ip̄m. nā fm̄ p̄m p̄ p̄hy.
q̄ vere est nulli accipit. 7 esto q̄ s̄ba bo
uis p̄parata ad hominem non sit s̄bsta
tia hominis: t̄n̄ semp est res 7 que res ē
s̄ba: 7 q̄ s̄ba bouis: quia ip̄a est ip̄a sic h̄
relatiō q̄ essentialit̄ est ad altez nunq̄ ē
nō res: nūq̄ etiā ip̄a est nisi ip̄amet res
ad altez. p̄paratio aut̄ vt dicit̄ est nun
q̄ destruit realitatē p̄p̄iaz s̄z p̄suppōit
h̄ic t̄n̄ est alius modus dicēdi d̄ istis re
latōib⁹ q̄ talis ē. relatiō p̄patōez ip̄ortat
7 ad oppositū 7 ad fundamētū. ex alio
aut̄ ordine h̄z q̄ sit realis simplr. f. ex or
dine ad fundamētū. ex alio q̄ sit distincta
ab alia. f. ex ordine ad obiectū. p̄ eētā
diuina ē realitas oīm r̄lonū diuiaz: id
fm̄ hui⁹ p̄patōem nō d̄nt reali: s̄z 2° q̄
7c. Cōtra. illud q̄ aliq̄d ē ens hac entī
tate eo tanq̄ fundamento p̄ximo vnī
tatis est vnū vnitate cōr̄ndente tali en
titati. 7 per p̄ns distinctū a quocūq̄z en
te non h̄nt h̄ac vnitatē. a q̄ q̄ relatiō ē
res in actu extra suā cām ab eo ē distin
cta realit̄ a r̄lone q̄cūq̄z q̄ nō est ip̄amet
siue q̄ non ē ens entitate p̄p̄ia ip̄suis.
Cōfirmat̄ sp̄alit̄ de r̄lonib⁹ i diuiduis
q̄z q̄z r̄lo saltē p̄sonal̄ seip̄a formalit̄ ē i
cōicabil. q̄ aut̄ seip̄o solit̄ est in cōicabi
le seip̄o formalit̄ a quocūq̄z cōmuni
cabili est distinctū q̄ relatiō a quo h̄z suā
realitatē qua formalit̄ est incōicabilis
ab eo habet distinctōnez. Pr̄eterea si
essentia vt dicit̄ur est realitas oīm rela
tōnum 7 id fm̄ illā p̄paratiōnez nō d̄nt
ferunt realiter ergo cum illa p̄paratio

sit et in eentia seest qd vt si i eentia n differunt
 realit: qd vt si in eentia vl nullo differunt
 qd oio e irrõnabile vl sola ratõne diffe
 runt: 7 si hoc g pstituta p ipas vt sũ i eentia
 sola ratione differunt. persone autem
 cõstituuntur per ipsas vt sunt in eentia
 vt dictum est in prima ratione ergo 7c.
Quantũ g ad istud videt rõnabilius
 qd ab eodem habeat qd sit realis 7 qd sit
 distincta a relatione opposita 7 hoc in
 telligendo quomodo cõqz. nam non est
 intelligibile qd sit realis nisi sit realis ha
 bitudo ad oppositũ: 7 sic realiter distin
 cta ab opposito: nec ipsa potest esse rea
 liter distincta ab opposito nisi vt habi
 tudo realis: 7 sic est res eo modo quo
 sibi conuenit esse res: seipsa ergo forma
 liter est res 7 seipsa formaliter est distin
 cta ab opposito. A fundamento autem
 habet vtrunqz fundamentaliter 7 radi
 caliter. **Quantũ** ad logicũ ista ppositi
 tio relatõ vt pparata ad essentia est res
 videtur distinguenda: qd ista inquantũ
 vel fm qz vl vt dupliciter accipiuntur
 aliqui enim hec dicõnes notat ratõnez ac
 cipiendi illud quod determinat p ipsa. ali
 quando enim non solũ hoc: sed pprie im
 portat causalitatem respectu inherente
 predicati. Exẽplum motus est actus en
 tis i potentia fm qd in potentia. li fm qd
 ipoztat rõnem fm quam motus e actõ
 mobilis: quia cũ sint immobili due rões
 est enim in actu 7 est in potentia ad aliud
 motus est actus eius cõsiderati i poten
 tia. nec tamẽ ibi hoc qd est fm qd est in
 potẽtia notat eam inherẽtie predicati:
 quia quãdo sic accipitur infert vlez fm
 phm pmo poz. vt iusticia e bonũ sz qd
 bonũ sequitur fm ipm: g iusticia e om
 ne bonũ: 7 planius a parte sbiecti: vt si
 homo fm qd rationale intelligit: sequit
 qd omne rationale intelligit. hoc modo
 etiã qn idem ponitur determinatio sui
 ipsi mediante hac dictione inquantũ
 In pmo sensu ppsideratur ppsisa rõ ipsi
 qd determinatur in alio sensu notatur qd

rõ reduplicati sit ratio inherẽtie p dca
 ti cũ sbo. pmo oicim qd hõ ppsideratus
 inquantum homo est ppsissime cõsi
 deratus. 2º mõ hõ fm qd homo e rõnal
 qz qd psequitur reduplicatõem est rõ i
 herente predicati. 7 etiam pcedi põt qd
 homo fm qd homo est risibilis: 7 est ibi
 cã inherente 2º dicendi p se. **Ad** pro
 positum cũ dico qd relatio vt compara
 ta ad essentiam diuinam est res: potest
 intelligi dupliciter. pmo mõ vt rloĩ pps
 derate sb tali pparatõne pueniat hõ pps
 catũ res. vel 2º qd illa pparatio sit rõ i
 herente huius p dcati qd e res. 2º ppo
 sitio est falsa: qz illa cõparatio ad essen
 tiam est sola cõparatio rationis. est enim
 inter extrema non distincta realit. rela
 tionem. s. 7 eentiam: que tñ põt inrellcs
 pparare 7 ita e ini ea relatio rõnis. non
 ergo de isto intellectu loquitur sz de pmi
 mo: 7 tunc est sensus qd paternitas non
 solum ppsice accepta fm qd paternitas
 sed etiam fm qd ppsiderata sb ista rõe vt
 comparatur ad essentiam vel vt est in
 essentia est res: quia ista comparatõ nõ
 diminuũt nec destruit pñitatem eẽ rem
 sed pssupponit sicut procedit 2º ratõ ad
 conclusionem scõi articuli. **Ex** mõ homo
 vt risibilis intelligit. hec nõ est vera sic
 qd risibilitas sit cã inherente predicati:
 sed sic est vera qd homi ppsiderato sb rõ
 ne risibil non repugnat hõ p dcatũ itel
 ligere: sed puenit. 7 isto mõ quecũqz de
 terminatio sb qd cõsideratur sbm qd tñ
 non excludit p dcatũ nõ falsificat ppo
 sitioem in qd predicatũ dẽ de sbo sic det
 minato. **Ex** istis patẽ potest illud qd
 qritur sz oĩ pmo videre intellectu huius
 qd dẽ qd rlo e rõ. naz qd aliquid dicatur
 rõ põt ad ppositũ itelligi duplr. vno
 qz e modus illius cui pparatur 7 non res
 tali realitate sic boect vocat habitudi
 nes circũstantias 7 nõ res: qz nõ hũt ta
 le realitatez qualẽ hũt ille qd rũ sũ circũ
 stãtie 7 quãto aliquid recedit a realita
 te pfecta tãto magis accedit ad rõnem.

Alio modo aliqd vt accipitur sb rōne
formalit: pōt dici rō vel ens rōnis sic si
homo vt vlt dicatur eē rō: p quāto pfi
deratur sb vltate q est p se rō. Istis du
obus modis pōt pcedi q relatō vt ppa
ratur ad eēntiam est ratio: quia est mo
dus circa eēntiā 7 nō habet talem entī
tatem formalit qlem h3 eēntiā. s3 est .q.
circunstācia respectu eius: 7 etiā cum di
co vt ppat ad eēntiam hec cōpatio vt
dicitū est impoztat re^m rōnis: 7 sb ea pfi
deratur pñitas: 7 p rāto pñitas vt cō
parat ad eēntiā ē ens rōnis q2 acceptuz
sb rōe s3 siue sic siue sic dicat q pñitas
vt pata ad eēntiā ē rō non tollit quin
pñitas sit res q2 quātū ad pñimum ipa
suo^o est res. f. res ad aliud: licet dicat rō
respectu rei ad se quātū ad 2^m ipa pside
rata sb rōe q est ppatio ad eēntiā dī res
q2 illud sb q pñitas nō destruit reali
tate ei: s3 ipsam pñitas. ppatio eni
alicui^o ad altez pñitas entitatē fm
se. Ex hoc pz q ista stant simul q ipa re
latio pata ad eēntiam sit rō. f. duplici
mō pñitas: 7 tñ q ipa vt ppatur ad eē
ntiam sit res sicut iā dicitū ē. stat etiaz
q ipa pata ad oppositū sit res q2 ipa
met est cōparatio ad oppositū 7 ipsa
met ē ipa res q est talis ppatio 7 magis
vltate dī res vt pata ad oppositū 7
rō vt ppatur ad eēntiā: q2 vt cōpat ad
oppositū est eque 7 siltis entitatis cū op
posito nec respectu eius h3 rōem modi
sicut nec ecōuerso silt ipa ē ppatio sui
ad oppositū 7 iō cū dicit vt pata non
pñitas sb aliqua rōe q pñitas dicat rō
nō eni ē aliud pñitas vt ppat ad siltatō
nem q pñitas vt ppatio ad siltatōem:
7 h^o est in spālī pñitas vt ē pñitas. stat
q simul q pñitas vt pata ad opposi
tū sit res nō tñ eo mō q vt ppatur ad
eēntiā ē res: s3 vt ppa^o ad oppositū est
res istis duobus mōis q2 siltis entitatis
distince cōtra modū 7 ē res nō accepta
siue pñitas formalit sb rātone: 7 q
ipā pata ad eēntiā sit rō. ppi duo op

posita: q2. f. mod^o eēntie: 7 q2 accepta sb
rōe q ē ipa ppatō ad eēntiā: tñ vtroq^o
7 vt ppa ad opp^m 7 vt ppa ad eēntiā est
res 7 eadē res: q2 ipsamet est ppatio rea
lis vt pbatū est.

De tertio articulo

arguitur p pñitas p^o sic. si rō pata ad
eēntiam est res: aut ergo res ad se aut
ad alterū q relatio sit res ad se q ltercū
q3 videt includē tradictionē: q vt ppa
rata ad eēntiā est res ad altez s3 vt ppa
tur ad eēntiā est idem qd eēntiā: q rela
tio vt idem ē eēntie vel vt ē eēntiā ē res
ad altez: 7 tē vltra: q eēntiā ē res ad al
tez. Ista pñā pbat p silt: qd si hō fm q
rationale itelligit: q rōnale itelligit: 7 rā
tōne etiam quia pñitas qd pñitas alicui
per rationem alicui^o pñitas conuenit et.
Item si relatio vt pata ad qd cūq3 sit
res pñitas realitate: q similiter relatō in
creatura vt pata ad fundamētum est
res pñitas realitate: 7 nō pñitas realitate
fundamēti: q est ibi accñs pñitas accñta
litate: q2 non ē ibi sba 7 tūc sequitur q
alīa est actualitas relationis in creatu
ra: 7 accidentalitas absoluti in quo fun
datur: 7 sic videtur sequi pñitas in in
finitum: quia illa accidentalitas relatō
nis habet pñitas realitatem: 7 nō nā
si accidentalem: ergo h3 pñitas accidē
talitatem 7 illa similis: 7 sic in infinitū
q2 similis in diuinis si h3 pñitas real
tatem vt ppatur ad eēntiam: q illa
est sbalis vel accñtalis. non accidental:
quia nullum accidentale est in deo. s.
de tri. c. 5. q habet pñitas sbalitatem:
7 tūc pater paternitate habebit esse p
se 7 ad se qd ē incōueniens: q2 tūc erūt in
diuis tria p se eē: q2 tres rōes: cu3 tam ē
nō sit ibi nisi vnicū p se eē. fm bñm aug
7. de tri. c. 8. dicit: q sba ē q pat est 7 q
fili^o similis habet esse: s3 non sit q pat est
pñ. Rñō ad p^m pz in 2^o articulo de disti
ctōne istī pñitas relatō vt ppatur
ad eēntiā ē res: q2 vera est. put li vt vel

inquātz denotat determinationē vel
 specificationē siue determinatā accepri
 onē paternitatis sub ista rōe que est cō
 patio ad eētā. nō est at vera prout de
 notat causalitātē inherētē predicatū ad
 sūm. In pmo q̄ intellectu quādo queri
 tur que res sit dici potest q̄ est res ad al
 terū. q̄ p̄pa ad eētā nō facit q̄ pa
 ternitātē repugnat sua propria realitas
 que est realitas ad alterū. nec tamē sic
 intelligendū q̄ paternitas p̄pata ad di
 uinitatē sit res ad alterum ita q̄ alteruz
 sit diuinitas vt sit sēsus p̄nitas ē res ad
 diuinitatē. sed est sensus paternitas cōpa
 ta ad eētā est res rōnis 7 in se res ad
 alterū. s. ad sūm. q̄ qui compar p̄nitas
 ad diuinitatē excludendo filiū vel non in
 cludendo sūm nō compar paternitātē ni
 si habeat duo p̄tradicōria in intellectu
 suo. cū paternitas sūm illud q̄ est sit p̄
 ad sūm. 7 lz paternitas nō sit seipsa com
 parata ad diuinitatē sed ad sūm vt ad cor
 relatiuū. tamē paternitātē ipsaz inducē
 do eē ad sūm potest intellectus compare
 ad diuinitatē. q̄ intellectus p̄r aliquid
 compare per actū suuz ad illud q̄ non
 est per cor̄e ex nā rei. s. hūc intellectuz
 potest dici q̄ paternitas vt comparata ad
 eētā est res ad alterū 7 cū infer̄ q̄ vt
 est eētā vel vt idē eētā ē res ad alterz
 cōcedat in sūm intellectu. 7 vltra cū dicis
 q̄ eētā est res ad alterz. Rūdeo hoc p̄r
 itelligi dupl̄r per īp̄tātē vel forma
 liter. p̄o possz cōcedi 7 est sensus dicti q̄
 diuinitas est res que est ad alterū. q̄ ē pa
 ternitas. nō at est cōcedendū formalr q̄
 diuinitas sūm suaz formā sit ad alterū. s. z
 q̄ in aū fuit predica formalis dicendo
 p̄nitas vt compar ad eētā est res ad
 alium. id si inferat illis predica in p̄ntē
 q̄ diuinitas est formalr ad alium negāda
 est p̄na. q̄ nō o3 q̄ predi eo p̄ueniat d̄
 terminatiōni. quō p̄uenit alicui intē sū
 tali d̄terminatiōe. q̄ īo d̄terminā non notat
 eē rō inherētē predicatū ad sūm sic hūc.
 7 p̄ hoc p3 ad p̄batiōes p̄ntie. hō sūm q̄

rōalis 7ē. Ista p̄na tenet prout ly s. z q̄
 notat cālitate inherētē predicatū ad sūm
 sic at nō accipit in p̄posito hoc q̄ dicis
 vt compar ad eētā. 7 sūm ad p̄batiōē
 sequētē. esto q̄ predi verius insit illi q̄
 est rō inherētē alij hoc nō habet nisi s. z
 q̄ ly sūm q̄ tenet p̄p̄e reduplicatiue. hūc
 at nō sic accipit. vt d̄cm est in illa distin
 ctiōe logica i sc̄do articulo. S. z si obijc
 atur. q̄ illud q̄ est in aliquo formalit̄
 potest illud denomiare. ergo si relatio
 vt comparata ad eētā sit in essen. esse
 potest denomiari a relone. 7 per se q̄ns
 essen formalr refert ad aliud. Rūdeo
 aliqua denomiatiua vel cōcreta predi
 cant de aliquibus. p̄ modo per aliqua
 de aliquo per 2o modo siue per accidēs
 de composito quidē ex susceptiō 7 for
 ma predicatur denominatiua siue cō
 creta forme per primo modo specialr
 si subiectū est per vnum quātuz ad cō
 ceptū. sicut homo dicitur rationalis si
 ue animatus per primo modo. sed cor
 pus q̄ est altera pars compositi dicit
 denominatiue animatus siue per sc̄do
 modo siue per accidēs. q̄ illud nō est
 totū includens formā sed susceptiuum
 recipiens formā. vbicunqz ergo est aliq̄
 forma oportet dare p̄dicatiōz forma
 lē de toto que est per primo modo. etiā
 in creaturis oportet dare cōmunit̄ p̄
 dicationē que sit proprie denominatiua
 forme de susceptiō. In diuinis prima
 predica nō negatur. nā pater generat
 siue generans generat. pater est. q. com
 posituz includens. q. essentialiter for
 illā que de ipso predicatur. sed denomi
 natiua predica. q. forme de. q. su
 susceptiō non oportet dare illi. hoc de
 claratur auctoritate 7 ratione. ratione
 sic q̄ itelligitur ibi. q. susceptiō forme
 est illimitatū ad oppositas formas vel
 relationes. 7 tamen non distinguitur ab
 eis. q̄ autz denominatur a forma ali
 qua denotatur per hoc esse distinctum
 ab opposito. quia ergo hūc non est susce

ptium propriuz forme. sed comune si-
 bi 7 opposito 7 forma talis denomiare
 n̄ posset nisi ppum susceptm. qz nō nisi
 distinctū ab opposito. iō nulla est pdica^o
 denoiatiua rsonū de susceptiūo. hoc cō
 firmat per dam. li. j. c. 5. vbi vult qz rlo-
 nes deimnat hypostases nō n̄z notant
 q̄ illud deimnare de q̄ pdicat in creto
 qz notant illud ppare ad oppo^m 7 disti-
 guere ab oppo^o. Ad formā q̄ rōis qn̄ ac-
 cipit rē ē in cōn. q̄ cōn^o p̄r denomiari a
 rōne. nō seq̄t rō dicta ē. 7 cū dē om̄is
 for^o p̄r denoiare illud in q̄ est. extendē^o
 denoiatiōē ad pdicatiōē denoiatiuā
 essētiālē in creto: sicut hō est aiatus. 7
 ad denoiatiōē ppe dicta. sic hō est rīsi-
 bilis. vel lig^o est albu. vel hō intelligit.
 cōcedi p̄r qz ois for^o aliq̄ istoz modo
 denoiat illud in q̄ est. qz ad min^o de ppo-
 sito pdicat in creto. h̄ illud sit extēdē^o
 denoiatiōē. sed si tu accipias dei^o in q̄
 est vt in susceptiūo pdi^o pdicat ppe de-
 noiatiue negandū est. nisi illud suscepti-
 uū sit limitatū vel nisi pdica^o i^o denoiati-
 uia ipotez s̄m eē. ppum 7 distinctū ab
 oppo^o. Ad 2^o h̄ cēt magna difficultas
 p se tñ in pposito eā ptraeo. pcedē^o tñ
 qz rlo q̄ est acc̄is in creaturis ppam h̄z
 acc̄ntalitatē. qz i^o est p^o res 7 nō est i^o res
 in q̄ fundat. nec est res p^o ens sic s̄ba. ita
 oz dare qz ipsamet p^o sit res h̄ns ppam
 acc̄ntalitatē. q̄ nō sit acc̄ntalitas ent̄ ad
 se sed acc̄ntalitas ad alterū. sicut. n. non
 est eadē entitas ad se 7 ad alterū. sic nec
 eadē acc̄ntalitas acc̄ntis entis ad se 7 ac-
 cidētis entis ad alterū. 7 cū arguit qz est
 pcessus in inf^o. ¶ Rñ standū est i ipsa
 rōne: nec vteri^o pcedit. vbi ḡa. in albe-
 die fundat s̄litudō ista s̄litudō h̄z aliq̄
 acc̄ntalitatē ppam ab acc̄ntalitate albe-
 dis distinctā. sicut rlo est gen^o distinctum a
 genere q̄lī ratis. Si q̄ras de acc̄ntalita-
 s̄litudis si ipsa est alia a s̄litudie: dico
 qz nō. qz s̄litudō est sua acc̄ntalitas ad
 sun^o 7 seipsa accidit fundamēto. sicut se
 ipsa est ad oppo^o. Utr̄ ei qd̄ cōuenit ali-

cū sic. qz oimoda s̄dic^o sit illud eē sine
 hoc. hoc est idē realit̄ illi. 7 per oppo^m
 vbi nō est oimoda s̄dic^o nō oz idē esse
 oio. nūc at̄ s̄dic^o est s̄litudinē eē 7 nō eē
 fundamē^o 7 ē nō eē ad terminū. iō ac-
 cidētalitas sua ad fundamē^o est idē sibi
 sicut ipsamet est s̄litudō vel bitudo ad
 oppo^o. stat^o est qz acc̄ntalitas s̄litudis
 nō est alia res a s̄litudie. sed s̄litudō est
 quedē res a^o ab albedie. qz bitudo 7 ē
 acc̄ntalitas albedis p̄r poni qdā res a^o
 ab albedie. qz albedo est qdā res abso-
 7 absolutū p̄r eē sine s̄dictiōē sine s̄bo
 7 iō nō est idē bitudini sue ad s̄b̄m. nec
 seipsa accidit illi. nā est q̄ i^o qua rōe s̄li-
 tudō acc̄ntalis albedis h̄z aliā acc̄ntali-
 tatē ab albedie. pari rōe acc̄ntalitas s̄li-
 tudis h̄bit aliā acc̄ntalitatē a s̄litudie.
 falsa est ē i^o qua rōe acc̄ntalitas s̄litudi-
 nis est eadē sibi pari rōe acc̄ntalitas al-
 bedinis ē eadē sibi. qz albedo est ens ab-
 solutū 7 similitudo rlo 7 ex hoc nō est
 s̄dictiō albedinē eē sine p̄pōe ad superfi-
 ciē. est aut̄ s̄dictiō s̄litudinē eē sine p̄pa-
 tiōe ad sun^o. 7 iō illa p̄pō nō est eadem.
 albedini. ista at̄ est eadē s̄litudini. nihil
 autē aliud est s̄litudinē eē q̄ bitudinez
 h̄ ad hoc. nec tñ dico qz rlo ad qd̄cūqz
 p̄p̄etur seipsa p̄patur. qz p̄r pari rōe
 ne rōis que nō est ipsa. sed ē forte reali-
 alia a se. sicut p̄portionalitas fundat
 in p̄portione. sed hoc dico qz rlo seipsa
 7 nō a p̄patione p̄patur. si tamē p̄patur
 ad qd̄cūqz siue quo est s̄dictiō ipsaz eē.
 Et cū arguitur vterius de s̄b̄litate re-
 lationis in diuinis. dico qz licet p̄hus dī
 stinguat in pdicamentis s̄bam primā a
 scōa tamen ad p̄positū eēntia habet
 ratiōem vtriusqz s̄b̄stantie quātum ad
 aliquid. s̄b̄stantie quē idē scōe quo ad h^o
 qz ipsa est cōis. nō tamen quo ad hoc qz
 ipsa sit vniuersalis. hoc est diuisibilis v̄
 plurificabilis. est. n. cōis cōitate reali f̄z
 dam. c. 4. ibi est cōitas sola s̄b̄stantie n̄
 rōnis sicut ē in natura creata. h̄z autē
 ratiōem s̄b̄stantie prime quātum ad h^o